
Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024037SERAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 08:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

Objeto del Contrato: Servicio de traducción directa, así como la revisión lingüística y estilística de
artículos científicos cuyos autores se incluyan en el colectivo del personal docente e investigador de la
Universidad Rey Juan Carlos

Servicio de traducción directa, así como la revisión lingüística y estilística de artículos científicos cuyos autoresDescripción 
se incluyan en el colectivo del personal docente e investigador de la Universidad Rey Juan Carlos
Valor estimado del contrato 138.177,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.995,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.616 EUR.

Clasificación CPV
79530000 - Servicios de traducción.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Lugar de ejecución
En las instalaciones de la empresa adjudicataria
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Lote/s 5, NIF/s B63323851: Mejor oferta relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cualificación superior del personal adscrito al
contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Experiencia profesional adicional,
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 

Precio/palabra revisada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio/palabra traducida
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Reducción del plazo máximo de ejecución de los

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Ciencias Jurídicas

Lote 5 Ciencias JurídicasDescripción 
Valor estimado del contrato 27.635,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.399,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.123,2 EUR.

Lugar de ejecución
En las instalaciones de la empresa adjudicataria
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qTD40A214kqTYVrTxj49x6zlKUbii6myqRRJfZroH3N7hf9W6PJLxywhTCYZphvZDFAjUOSQvwWoAUfCeFWSaPBzlzGGELSynPnqZtmiz4JJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 916655060

Dirección Postal

Calle, Tulipán S/N
(28933) Móstoles España
ES30

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Startul SL
NIF B63323851
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Pablo Iglesias, 63 - P1-8
(08302) Mataró España
ES511

Contacto

Teléfono 937598113
Correo Electrónico gbernaus@palindromo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.123,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.399,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-223
Fecha de Formalización 29/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal



Lugar

Apertura de sobre único

Dirección Postal

URL, Mediante videoconferencia a través del siguiente
enlace: https://www.urjc.es/mesascontratacion
(28933) Móstoles España
ES30

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Conforme a lo estipulado en la Justificación del procedimiento de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5

Plazo de Presentación de Oferta

Del 27/04/2024 a las 00:01 al 20/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h8YrocekQ1prhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000014066986 |  2024-000924279 | Fri, 30 Aug 2024 08:16:44:464 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152706915017254602090537280954508316057 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h8YrocekQ1prhBlEHQFSKA%3D%3D

